UBND TỈNH HƯNG YÊN

SỞ TƯ PHÁP

Số:               /STP-HCTP

V/v cung cấp thông tin

phục vụ đăng ký cư trú

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

           Hưng Yên, ngày      tháng 8 năm 2022

                 Kính gửi: Công an phường Minh Khai, thành phố Hưng Yên

Tiếp nhận Công văn số 25/CV-CAP ngày 18/7/2022 của Công an Phường

Minh Khai, thành phố Hưng Yên về việc đề nghị cung cấp thông tin phục vụ đăng

ký cư trú, với nội dung: “ông Nguyễn Văn Thành từ năm 1981 đến 1987 đi xuất

cảnh đi Liên Xô, sau đó về Việt Nam sống tại số 17 Tân Thị-phường Minh Khai-

thành phố Hưng Yên. Bà Trần Thị Ngọc từ năm 1982 đến 1986 công dân xuất cảnh

đi Nga sau đó về nước, và từ năm 2000 đến 2003 bà Ngọc xuất cảnh đi lao động tại

Đài Loan, Trung Quốc, sau đó nhập cảnh về Việt Nam sống tại 58 Bãi Sậy, phường

Minh Khai, thành phố Hưng Yên”.

Căn cứ Luật Quốc tịch Việt Nam, Luật Xuất cảnh, nhập cảnh của công dân

Việt Nam, Sở Tư pháp có ý kiến như sau: Khi nhập cảnh về Việt Nam ông Nguyễn

Văn Thành và bà Trần Thị Ngọc phải có giấy tờ nhập cảnh hợp pháp vào Việt Nam

như: Hộ chiếu, giấy tờ có giá trị đi lại quốc tế có dấu xác nhận nhập cảnh của cơ

quan quản lý xuất, nhập cảnh ….Do đó, để có thông tin liên quan đến quốc tịch đối

với ông Nguyễn Văn Thành và bà Trần Thị Ngọc đề nghị Công an phường báo cáo

Công an tỉnh để phối hợp với cơ quan quản lý xuất, nhập cảnh có thẩm quyền để tra

cứu, cung cấp .

Vậy, Sở Tư pháp trả lời để Công an phường Minh khai biết./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, HCTP.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đình Chung

		2022-08-05T14:36:28+0700

		2022-08-05T15:41:12+0700

		2022-08-05T15:44:18+0700

		2022-08-05T15:44:18+0700

		2022-08-05T15:44:18+0700